



Veteranforbundet SIOPS
Bernhard Getz gate 3
0165 OSLO
Tlf.: +47 48030559

Oslo, den 19. august 2013.

REGJERINGENS LOVFORSLAG OM RETT TIL PERSONLIG ASSISTANSE BERØRER OGSÅ SKADDE VETERANER

Dette handler om retten til å leve – ikke bare eksistere

Før sommeren la regjeringen frem et høringsutkast som skulle sikre funksjonshemmede rett til brukerstyrt personlig assistanse (BPA). Dette «sikrer» retten til stell og pleie i eget hjem organisert som BPA. Men bare for noen grupper, mens andre holdes utenfor. Nå er livskvalitet og mulighet til aktiv samfunnsdeltakelse utenfor eget hjem og egen kommune truet av regjeringens lovforslag. Noen kommuner har allerede varslet innstramminger før lovforslaget er behandlet i Stortinget. Regjeringens forslag tar utgangspunkt i kostnadene – og ikke i behovet. Resultatet er et lovforslag som ikke bare er ubrukelig, men som er et angrep på BPA-ordningen! Veteranforbundet SIOPS ser at dette forslaget vil berøre skadde veteraner som i dag har hjelp i form av brukerstyrt personlig assistent (BPA). Derfor stiller vi oss solidarisk med de organisasjoner som jobber for at man ikke bare skal få rett til hjelp med medisinske problem og praktisk bistand i eget hjem, men også få hjelp og støtte til å opprettholde livskvaliteten og å unngå unødig byråkratiske regler.

Man må lytte til de funksjonshemmede selv og deres organisasjoner og finne praktiske enkle løsninger der avlasting, hjemmehjelp, hjemmesykepleie, støttekontakt, matombrining, BPA, annen medisinsk hjelp og lignende ses under ett. Den enkelte som har behov må ha aktiv medbestemmelse og selv kunne velge hvordan støtten best kan gis. Erfaringene med BPA i dag er gode og det er ingen grunn til å begrense denne ordningen til bare å skulle gjelde i egen kommune. Man kan ikke skape et byråkrati der den enkelte må søke om *hjelp i hver enkelt kommune*.

Se ellers høringsuttalelsene fra Uloba og Norges handikapforbund:

<http://www.regjeringen.no/nb/dep/hod/dok/hoeringer/hoeringsdok/2013/endringer-i-pasient--og-brukerrettighets/horingsuttalelser.html?id=720524>

Petter Kjendlie
Styreleder
Veteranforbundet SIOPS